
1 
 

U S N E S E N Í 

která byla přijata na 6. zasedání Zastupitelstva města Desná, které se konalo  

dne 1. 11. 2023 od 17.00 hod. v Riedelově vile v Desné II  
 

Přítomni: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Jiří Koukal, Jarmila Zachrová, Josef Želinský, Patrik Chlum, Ing. 

Ivan Indráček, Ivana Suchardová, Pavlína Hofmanová, Zuzana Horčičková, Ing. Miloš Hataš, Štěpán Juřík, 

Ing. Pavel Michek, Ing. Tomáš Strnad, Mgr. Pavel Horký 

Omluveni:  
Pozdní příchod: Ing. Ivan Indráček, Zuzana Horčičková 
 

číslo usnesení hlasování vyřizuje termín 

1a) Zastupitelstvo města schvaluje, aby ke každému bodu 

programu byla diskuze zvlášť a samostatné hlasování. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

1b) Zastupitelstvo města schvaluje program 6. zasedání, které se 

koná dne 1. 11. 2023.  

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení  

3) Majetkoprávní  

- prodej pozemku pč. 145 v k.ú. DII 

- žádost o směnu pozemku pč. 1790 za část pozemku pč. 1841  

  vše v k.ú. DII 

- prodej objektu v ul. Krkonošská čp. 824 v k.ú. DIII 

- nabídka na prodej objektu ul. Větrná čp. 433 v k.ú. DII 

4) Ekonomické 

- rozpočtová opatření 

- vyhodnocení investičních akcí za rok 2023 

- návrh na poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému  

  členovi ZM 

5) Organizační 

- činnost výborů  

- obecně závazné vyhlášky 

- rámcová smlouva o hospodaření na lesních pozemcích 

- schválení standardizace územního plánu  

- dodatky ke smlouvě na akci Rozšíření VHS infrastruktury  

  Města Desná 

6) Informace MěÚ 

7) Diskuze 

8) Závěr 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 1 

 

 

J. Kořínek ihned 

2.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci starosty 

o provedené kontrole usnesení ze 4. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 6. 9. 2023. 

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

2.2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci starosty 

o provedené kontrole usnesení z 5. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 18. 10. 2023. 

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

3.1 Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění záměru na 

prodej pozemku p. č. 145 (594 m2) v k.ú. Desná II 

manželům ***, trvale bytem ***. 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 2 

Š. Knejflová ihned 

3.2 Zastupitelstvo města schvaluje směnu části cca 73 m² 

z pozemku p. č. 1790 v k. ú. Desná II ve vlastnictví 

města Desná za část cca 91 m² z pozemku p. č. 1841 v k. 

ú. Desná II ve vlastnictví ***, bytem ***.  
 

Pro – 15 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Š. Knejflová ihned 

3.3 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci k 

prodeji objektu ulici Krkonošská čp. 824 v k.ú. Desná 

III a schvaluje zpracování aktualizace znaleckého 

posudku. 

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 1 

J. Kořínek ihned 



2 
 

3.4 Zastupitelstvo města schvaluje zpracování znaleckého 

a posudku na objektu v ulici Větrná 433 v k.ú. Desná II 

a jeho statického zajištění.  

Pro – 15 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

4.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

finanční situaci města, výnosech daní dle RUD a výnosu 

daně hazardních her k 31.10.2023. 

Pro – 15 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.2 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření 

č.16/2023, kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

nedojde ke změně rozpočtových prostředků. 

Pro – 15 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.3 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření 

č.17/2023, kterým v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

dojde k navýšení rozpočtových prostředků v příjmové 

části o 33.000,-Kč. 

Pro – 15 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. M. Čermáková ihned 

4.4 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

realizaci investičních akcí v roce 2023. 

 

Pro – 15 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

J. Kořínek ihned 

4.5 Zastupitelstvo města Desná schvaluje mimořádnou 

odměnu uvolněnému členu zastupitelstva města Desná 

- starostovi města Jaroslavu Kořínkovi ve výši měsíční 

odměny, která mu náleží za výkon zastávaných funkcí 

na základě vyhodnocení investičních akcí na rok 2023 

v souladu s ustanovením § 76 a § 84 odst. 2, písm. o) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

zákonů.  

Pro – 12 

Proti – 0 

Zdržel se – 2 

Nehlasoval - 1 

JUDr. J. Müller ihned 

5.1.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti 

Finančního výboru. 

 

Pro – 15 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

Ing. P. Michek ihned 

5.1.2 Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o 

činnosti Kontrolního výboru. 
 

Pro – 15 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

P. Chlum ihned 

5.2.1 Zastupitelstvo města schvaluje vydání novely Obecně 

závazné vyhlášky  o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024.  
 

Pro – 15 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

H. Hrušková ihned 

5.2.2 Zastupitelstvo města schvaluje vydání novely Obecně 

závazné vyhlášky o poplatku z pobytu s účinností od 

1.1.2024 

Pro – 15 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

H. Hrušková ihned 

5.3 Zastupitelstvo města schvaluje rámcovou smlouvu o 

dílo se společnosti Greenboss s.r.o., Komenského 264/5, 

Hradec Králové a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Pro – 13 

Proti – 2 

Zdržel se – 0 

Ing. R. Vedralová ihned 

5.4.1 Zastupitelstvo města schvaluje Rozhodnutí o pořízení 

Změny č. 3 Územního plánu Desná a to ve 

standardizovaném formátu zkráceným postupem dle 

ust. §55a stavebního zákona v souladu se stanoviskem 

orgánu ochrany přírody a stanoviska krajského úřadu.  

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 1 

A,Nigrin ihned 

5.4.2 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o dílo se 

společností Atelier "AURUM" s.r.o., Jiráskova 21, 530 

02 Pardubice, IČ: 42937680, na zpracování Změny č. 3. 

Územního plánu Desná za cenu 340 010,- Kč včetně 

DPH.  

Pro – 14 

Proti – 0 

Zdržel se – 1 

A.Nigrin ihned 



3 
 

5.5.1 Zastupitelstvo města schvaluje zrušení usnesení č. 4.1.2 

schválené zastupitelstvem města na jednání dne 

18.10.202 týkající se dodatku č.3na projekt Rozšíření 

VHS infrastruktury města Desná, a to mezi městem 

Desná a Společností Desná (vedoucí účastník sdružení: 

Ještědská staveb. 

Pro – 15 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

 

J. Kořínek ihned 

5.5.2 Zastupitelstvo města schvaluje upravený předložený 

dodatek č. 3 Smlouvy o dílo na projekt Rozšíření VHS 

infrastruktury města Desná, a to mezi městem Desná a 

Společností Desná (vedoucí účastník sdružení: 

Ještědská stavební společnost spol. s r.o.) a pověřuje 

starostu města jeho podpisem. 

Pro – 15 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

  

J. Kořínek ihned 

5.5.3 Zastupitelstvo města schvaluje upravený předložený 

dodatek č. 4 Smlouvy o dílo na projekt Rozšíření VHS 

infrastruktury města Desná, a to mezi městem Desná a 

Společností Desná (vedoucí účastník sdružení: 

Ještědská stavební společnost spol. s r.o.) a pověřuje 

starostu města jeho podpisem. 

Pro – 15 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

  

J. Kořínek ihned 

6 Zastupitelstvo města bere na vědomí informace MěÚ o: 

- dotaci na učebny v ZŠ 

- situaci o cenách energií 

- revitalizaci v ulici Krátká 

- rekonstrukce Riedlovy hrobky 

- rekonstrukci střechy na Riedlově vile 

- zázemí na Souši 

- rozšíření provozovny lahůdek a o provozovně  

  řeznictví 

Pro – 13 

Proti – 0 

Zdržel se – 0 

JUDr. J. Müller ihned 

 

 

 

Jaroslav Kořínek            Petr Šikola             

      starosta                                místostarosta  


